平成30年度

第50回　通 常 総 会

　　　　場　所　八幡神社　参集殿

永遠に進歩と親睦を

伊  興  中  央  町  会

ご　報　告

　　日　時　平成30年４月22日　午後１時３０分～午後２時３０分

「永遠に進歩と親睦を」をモットーに町会は常に進化をし

時代にあった行事、高齢化の世の中にあった行事を模索し

ながらも、親睦の精神を忘れず、楽しい町会を目指したい

と考えます。

全て承認されました。

ご協力くださいます様よろしくお願い申し上げます。

町会長　小池　英夫

以上

行うことができ、会員の皆様にも色々な行事に参加して

楽しんでいただいたと思います。

去る４月22日に 第50回通常総会を開催し、お陰様で議案は

会員の皆様には、どうぞ今年度も町会行事に奮ってご参加・

　　ご 　挨 　拶

会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今総会におきまして、第９代町会長を選任されこれまでの歴代

町会長のご功績を思うに、身の引き締まる思いであります。

昨年度は創立５０周年を迎え、記念式典・祝賀会を盛大に

第八代会長　山﨑　賢司

結びに、役員ならびに会員の皆様に、長い間ご協力いただきましたことに
心から感謝申し上げ、退任のご挨拶とさせて頂きます。

退 任 のご 挨 拶

　私が第三支部長を頼まれたのは平成元年で、その時は会社勤めをして
おりましたので 「定年になったらやらせてもらいたいと思います」と申し上
げたところ、それでは遅いと言われ、家内がバックアップするから、と言っ
てくれたので引き受けることにしました。

以来30年間、役員の一人として町会運営に携わってまいりました。

今般50周年を節目として、先の役員選考委員会において、これから5年先
10年先を見据えて、正副会長の若返りが図られましたので、ここで12年間
務めさせていただいた町会長を、退任させて頂くことになりました。

これからは、新会長の小池さんをはじめ新役員の皆様には、中央町会の
モットーである「永遠に進歩と親睦を」を継承して、住みよい街づくりを推
進して頂きたいと存じます。

これも偏に、役員の皆様そして会員の皆様のご支援ご協力があったから
こそ、成しえたのだと思っております。

書記 電磁記録
司会 総務部　部長

　 小池　英夫
1． 開会のことば

小池総務部長

2． 会長挨拶
山﨑 賢司会長

3． 議長選出
第２支部　　山﨑 直宏様

4． 書記任命
ＩＣレコーダーで対応

5． 議事
　・第１号議案 平成２９年度事業報告承認の件

報告　各専門部長

拍手多数　承認

　・第２号議案 平成２９年収支決算承認の件
会計　迫田道夫

拍手多数　承認

　　　　　監査報告承認の件
会計監査　亀井　宗淳

拍手多数　承認

　・第３号議案 平成３０年度事業計画案承認の件
総務部部長　小池　英夫

拍手多数　承認

　・第４号議案 平成３０年度事業予算案承認の件
会計 藤波　進一

拍手多数　承認

　・第５号議案 会則、慶弔見舞規定等改正の件
総務部部長　小池　英夫

拍手多数　承認

　・第６号議案 役員承認の件
役員選考委員会　委員長　森　和恵

拍手多数　承認
　　　　　　議長・書記の任を解く

　　　　　　閉会のことば　小池総務部長

総　会　議　事　録

　　　（第１号議案）

☆　各専門部事業内容

担当部門      　　　     　　　　　　  事 業 内 容 実施日 参加人員 　　備　　考

総務部 　定例役員会 29年4月～30年3月

　　(12回)

    　29年度会計監査会 4月9日 7

　第49回通常総会・新年度交流会 4月24日 80

　総務だより　毎月発行 毎月 回覧

　第33回町自連運動会 10.月15日 0 雨天中止の為残念会

町会創立５０周年　記念式典・祝賀会 11月19日 160 西伊興小学校

体育館

     の中、挙行しました。

　　 のなか挙行。

　第33回地区対ビーチボールバレー 30年2月11日 24 6チーム参加

　大会参加

　予算、決算会議 30年2月17日 18

　事業推進のため諸会議開催

　　・正・副会長、会計・総務部長会議　 毎　月

文化部 11月12日 67 バス2台

　　(日光東照宮と餃子食べ放題他）

第２回　春まつり 30年3月25日 300 八幡神社境内

厚生部 　敬老祝い 9月19日 10 609名　（前年597名）

　　(記念品の配布)

　成人祝 30年1月8日 24 商品券

　　(記念品の配布)

　赤ちゃん誕生祝(記念品の配布) 通　年 14 商品券

小学校就学祝い（記念品配布） 5月 31 図書カード

　弔慰金 通　年 22

  ・ カッコ内は部長名(以下同じ)　　　・ 年度記入ないものは平成29年

　・町自連 ： 伊興町会自治会連合会

　・地区対 ： 青少年対策伊興地区委員会

　・十四地少協 ： 足立区第十四地区少年団体協議会

平成２９年度事業報告書
（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

　　・厚生部、防火防災部、女性部

　秋の親睦旅行

(西伊興小 23名、伊興小 7名、栗原北小１名）

毎月第1土曜

来賓 ； 近藤区長を始め

官庁、町自連等多数の方のご列席

　　 文化部を中心に役員会の協力

(JA東京スマイル、西伊興ひまわり園　ご協力）

担当部門      　　　     　　　　　　  事 業 内 容 実施日 参加人員 　　備　　考

交通部 　交通安全運動に協力 通年

　・春の交通安全運動 4月6日～15日 延149

　・自転車安全教室 7月16日 60 交通講話と防犯講話

　・秋の交通安全運動 9月21日～30日 延143

　・自転車の無料安全点検 9月24日 50 交通講話と防犯講話

　・竹の塚交通安全協会に協力 通年

施設部  民有防犯灯の維持管理 　　通　年 蛍光灯、グローの

取替え等（109ヶ所）

 防犯灯の新設　　 　　同　上 4ヶ所（合計113）

 既設掲示板の維持管理 　　同　上 16ヶ所

　(プラザ、ライオンズ支部を除く)

 テント等の整備 　　同　上

防犯部 　防災・防犯パトロール 　29年4月 延300 12ヵ月、20回

　(毎月第1・第3火曜日に実施) 　　～30年3月 雨天は中止

　防犯パトロール＆見守り隊 6月6日 8 町内パトロール

　        による防犯パトロール 9月19日 22

12月19日 22

12月30日 20

　歳末特別警戒 12月28日,29日 延　90 各支部区域一斉

　(防火防災部と協同) パトロール実施

　竹の塚防犯協会に協力 通　年

同

　　[１１月19日　町会創立５０周年　]

平成２９年度事業報告書
（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

担当部門      　　　     　　　　　　  事 業 内 容 実施日 参加人員 　　備　　考

防火防災部 4月15日 3 舎人公園

7月1日 80

　西伊興小学校避難所運営会議 10月23日 32

　(防災訓練実施要領検討)

  防災訓練(西伊興小避難所訓練) 10月29日 0 雨天中止

11月15日 2

　春、秋の防火週間広報活動 11月、30年3月 8

     (女性部部と協同)

　防災コンクールに協力 12月2日 15 女性部

　歳末特別警戒 12月28日，29日 延90 各支部区域一斉

　(防犯部と協同) パトロール実施

通　年

青少年部 　親子ふれあいパーティ 6月18日 80 育成会と協同

10月22日 0 雨天中止

　クリスマス会 12月17日 180 育成会と協同

　(ゲーム、餅つき、他) 子供100、大人80

　十四地少協に協力 通　年

　ビーチボールバレーサークル 通　年（月２回） 延500 各種大会に参加

　*各種行事に育成会が協力 通年

神社部 　八幡神社祭礼に伴う準備事項

　・八幡神社祭礼実行委員会(２回) 6月4日，7月9日

　・同  上 太鼓の練習(6回) 　6月～8月 延50

　・同　上 奉納踊り練習（9回) 　　　同上 延200

　・同  上 のぼり、櫓立て、テント設営 8月20日 100

　八幡神社祭礼（大祭）、奉納踊り 8月26日，27日 1000 　同　上

8月26日，27日 延300

　祭礼後片付け(総神酒) 9月3日 100 　同　上

　八幡神社家内安全お札の配布 8月28日 110

　氷川神社お札の配布 12月18日 68

　お正月用お札の配布 12月18日 20

　八幡神社初詣 30年1月1日 300

　苗間戸稲荷初午祭に協力 30年2月7日 3

西新井消防署防火診断活動協力

「東京防災」学習セミナー

スタンドパイプ集合防災訓練

　(文化部、育成会、東京土建と協同)

神社総代と
町会の共催

（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

　ファミリーフェスタ（秋）

平成２９年度事業報告書

(手打ちうどん作り）

　　　神輿町内渡御　東・西地区（2日間）

　西新井防火協会、西新井消防団に協力

担当部門      　　　     　　　　　　  事 業 内 容 実施日 参加人員 　　備　　考

環境部 　クリーン作戦の実施

6月25日 0 雨天中止

　・秋の親子ふれあいクリーン作戦 11月4日 134 　八幡神社と

　　　　(地区対主催) （大118、小16） 　西伊興住区センター

　蚊、ハエ駆除の薬剤散布 7月～9月 延12 　37世帯

　ゴミ袋の配布(女性部と協同) 12月9日 全世帯に配布

　有価物の回収(女性部と協同) 　毎月第1日曜日 延380 12/23臨時実施

　*竹の塚美化推進協議会および清掃活動に参加。

女性部 　春、秋の防火週間広報活動 11月、30年3月 8

     (防火防災部と協同)

　施設見学会と食事会 5月28日 46 バス1台

6月～8月 延　120

　他町会盆踊りに参加 7月～8月 延　80 7町会、1団体

11月26日 20

　防災コンクールに参加 12月2日 15

　有価物の回収(環境部と協同) 毎月第1日曜 延380

女性部協力員　懇親会 2月10日 39

通年 20

平成30年3月25日　第3回春まつり

一日講習会 (ｳｫｰｷﾝｸﾞとｽﾄﾚｯﾁ）

（ｶｯﾌﾟﾇｰﾄﾞﾙﾐｭｰｼﾞｱﾑ、横浜中華街、三溪園)

（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

・春のクリーン作戦(町会単独実施)

八幡神社奉納踊り練習に協力(４回)

町会の各種行事の支援

　対外活動に参加、協力(竹の塚警察

平成２９年度事業報告書

　母の会、西新井防火防災女性の会)

　　　（第3号議案）

平成３０年度　専門部事業計画
　　　　（平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日）

担当部門

・総会・新年度交流会　・定例及び臨時役員会　・会計監査会・各専門部事業の指導、助言

・孤立ゼロの取り組み　　・会員加入率ＵＰの取り組み　・総務便りの発行

対外活動として；　・町自連大運動会　・地区対ビーチボールバレー大会

　　　　　　　　　　　・エコ活動推進ネットワーク（ＥＡＮＡ）

・足立区社会福祉協議会、地域包括支援センター、足立区伊興区民事務所等　他

・秋の親睦旅行

・春まつり

・慶弔お見舞　・成人祝　・敬老祝

・赤ちゃん誕生祝 ・小学校就学祝い

・春、秋の交通安全運動に参加、協力　・交通安全広報活動

・自転車交通安全教室　・竹の塚交通安全協会に協力

・民有防犯灯の設置申請と取付、点検、取替、整備および維持管理

・掲示板の維持、管理、補修　什器・備品の維持、管理　・他

・防災・防犯パトロール（有志・見守り隊）　・歳末特別警戒（防火防災部と協同）

・防犯グッズの整備　・竹の塚防犯協会に協力　・他

・防災コンクール女性部支援　・歳末特別警戒（防犯部と協同）　・災害見舞

・災害時要援護者支援対策　・西新井防火協会及び西新井消防団に協力　・他

・親子ふれあいパーティー　・ファミリーフェスタ

・クリスマス会　・ビーチボールバレーサークル支援

・第14地少協に協力　・他

・八幡神社祭礼、奉納踊り、神輿町内渡御　・太鼓、奉納踊りの練習

・苗間戸稲荷祭礼に協力・八幡神社初詣　・氷川神社および八幡神社お札配布　・他

・クリーン作戦春（単独開催）、秋（地区対主催）　・薬剤散布および薬剤散布機材

　の点検・整備　・有価物の回収（女性部と協同）

・竹の塚美化推進協議会および清掃活動に参加、協力　・他

・春、秋の防火週間広報活動（防火防災部と協同）　・見学会と食事会

・防災コンクールに参加（防火防災部と協同）

・八幡神社奉納踊りに協力　・他町会の盆踊りに参加　・一日講習会

・有価物回収（環境部と協同）

・対外活動（竹の塚警察母の会、西新井防火防災女性の会に参加、協力

・町会各種行事を支援

防火防災部

・春、秋の防火週間広報活動（女性部と協同）　・防災訓練（西伊興小避難所訓練）

青少年部

神社部

環境部

女性部

防犯部

交通部

施設部

事　業　内　容

総務部

文化部

厚生部

　　　（第５号議案）

　　改訂内容

　　≪改訂理由≫

　　　　書記は現状でも置かずに、総務部で対応していることもあり、

　　　　今後も総務部で対応が良いとした。

　　≪改訂理由≫

　　　　第５条の改訂に伴い、文言を変更した。

２.付則の改訂

　　改訂内容

　　　  協力員を それぞれ若干名置く。

　　≪改訂理由≫

　　　　女性部支部協力員要綱に文言を合わせた。

３.慶弔見舞規定の追加

　　≪改訂理由≫

　　　　現在行われている厚生部の事業に合わせた。

　　　　役員会で承認されたので、ご報告申し上げます。

第２　付　　則

・専門部副部長　　各部若干名

・会　　計　　２　名　　　・会計監査　　若干名

第　６　条　役員の任務は次の通りとする。

・ 書記総務部は会の事業・会議議事等を記録し 、総務部と連携して広報の任に当たる。

(1)　（第１）の(1)、(2)、(4)、（5）、（6）は厚生部、(3)は防火防災部が担当する。

４．第14条に規定する女性部の内部組織として、副部長の補佐役として各支部に 役員

(5)　小学校就学祝（追加）

　　　 会員の児童が小学校へ入学した場合は、就学を祝し、お祝いの品を贈る

(6)　成人祝（追加）

　　　会員の子弟が成人を迎えた場合、成人になったことを祝し、お祝いの品を贈る。

会則、慶弔見舞規定改定の件

１.会則改定の件

第　２　章　　役　　　　　員

第　５　条　本会に下記の役員を置く。

・会　　長　　１　名　　　・副会長　　若干名

・ 書　　記　　２　名　　　・専門部長　　各部１名